ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114 - 99740-000

Fone/fax: (54) 3523 1344 e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014

O Município de Barão de Cotegipe RS, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações, tornam público, para conhecimento dos interessados no uso de suas atribuições legais, que

o Edital Concorrência Pública nº 001/2014 Processo Licitatório n° 66/14, com objetivo de

contratação de empresa especializada para execução, na forma de empreitada global, com

fornecimento de material e mão de obra, da construção de uma escola - espaço educativo com 12

(doze) salas - projeto educativo uma escola para o futuro – com quadra esportiva com recursos do

FNDE, em razão do prazo estabelecido entre a publicação da Edital e a data da realização da

concorrência para fins de adequação ao previsto no artigo 21 parágrafo 2º, inciso I, letra b da Lei

8.666/93,  foi retificado no que refere a data de realização da concorrência, sendo designada a data de

01/07/2014, para o recebimento dos envelopes e realização da sessão de concorrência, conforme

abaixo:

DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: 01/07/2014 as 09:00 hs.

DATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO: 01/07/2014 as 09:00 hs

9.1.19.1 A visita ao local da obra será nos dias 16/05/2014, 22/05/2014, 13/06/2014 e 26/06/2014 das

13:30h às 17:00h. Deverá ser feita por Engenheiro(a) Civil ou Arquiteto(a) Responsável Técnico da

Empresa, comprovada através da Certidão de Registro e Quitação de pessoa jurídica expedida pelo

CREA ou CAU em vigor.

As demais disposições do edital ora retificado permanecem inalteradas.

Demais informações acerca da presente licitação poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, ou

pelo Telefone (54) 3523 - 1344, no horário de expediente, bem como se encontra disponível no site da

Prefeitura Municipal. www.baraodecotegipe.rs.gov.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE, aos 15(quinze) dias do mês

de maio de 2014.

Fernando Paulo Balbinot

Prefeito Municipal

http://www.baraodecotegipe.rs.gov.br/